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استان  مدیرکل حفاظت محیط زیست 
کرمانشاه، وجود چاه های غیر مجاز در مجاورت 
سراب ها و تالاب ها و کشاورزی غیر اصولی و عدم 
نظارت جهاد کشاورزی بر فعالیت کشاورزان را 
مهمترین عامل خشک شدن تالاب های استان 
دانست و گفت: تالاب هشیلان در روزهای 
آینده بطور کامل خشک خواهد شد.احد 
جلیلیان در گفت وگو با ایلنا در کرمانشاه با 
اعلام این خبر افزود: با وجود اینکه امسال از 
لحاظ بارش، شرایط مناسبی در استان داشتیم  
ولی متاسفانه  چون از سنوات گذشته تنش 
آبی وجود داشت در بسیاری از سفره های آب 
زیر زمینی شاهد کاهش چشمگیر آب بودیم 
و بارش های امسال نتوانست این کم آبی ها را 
جبران کند.وی افزود: از طرفی هم برداشت 
بی رویه از منابع آبی باعث شده است که سطح 
آب سفره ها و رودخانه های استان کاهش پیدا 
کند و در نتیجه شاهد خشک شدن بسیاری از 

رودخانه ها، چشمه ها و تالاب ها باشیم.
وی تصریح کرد: وجود چاه های غیر مجاز در 
اطراف تالاب هشیلان علت اصلی خشک شدن 
این تالاب است که برای مسدود کردن این 
چاه ها جلسات زیادی با حضور مسئولان آب 
منطقه ای و معاونت پیشگیری از وقوع جرم  

دادگستری استان تشکیل شده است. جلیلیان 
گفت: سال گذشته ۲۳ چاه غیر مجاز در اطراف 
تالاب هشیلان شناسایی شد که آب منطقه 
۴ چاه را مسدود کرد و امسال هم به گفته 
مسئولان این سازمان ۱۰ چاه دیگر مسدود 
شده است و در حال حاضر ۹ چاه غیر مجاز 
دیگر وجود دارد که امیدواریم هرچه سریعتر 
نسبت به مسدود کردن آنها اقدام شود.مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان کرمانشاه علت 
دیگر خشک شدن تالاب هشیلان را رعایت 
نکردن الگوی کشت از سوی کشاورزان عنوان 
کرد و گفت: متاسفانه شاهد آن هستیم که در 
مجاورت این تالاب و حدودا در پنج کیلومتری 
آن کشاورزان، در زمی  های خود دو الی سه 
کشت را  انجام می دهند و بسیاری از این 
کشت ها محصولات پر آب بر مانند ذرت و 
چغندرقند هستند که آب بسیار زیادی صرف 

آنها می شود.
وی با بیان اینکه متولی کشت اصولی کشاورزان، 
سازمان جهاد کشاورزی است اما متاسفانه این 
سازمان وظیفه خود را در قبال نظارت بر کشت 
کشاورزان درست انجام نمی دهد گفت: همین 
امر باعث رعایت نشدن الگوی کشت از سوی 
کشاورزان شده است. وی تاکید کرد: اگر نکاتی 

که گفته شد یعنی مسدود سازی چاه های غیر 
مجاز و رعایت الگوی کشت از سوی کشاورزان 
اعمال می شد ممکن بود تالاب هشیلان نجات 
پیدا کند و یا خشکسالی آن به تعویق بیفتد اما 
متاسفانه در این زمینه کم کاری هایی انجام 
گرفت و خشک شدن تالاب هشیلان بطور 

کامل بزودی اتفاق خواهد افتاد.
در حال حاضر تنها ۱۰ درصد از 

تالاب هشیلان خشک نشده است
مدیر کل حفاظت محیط زیست استان تاکید 
کرد: در حال حاضر تنها ۱۰ درصد از تالاب 
هشیلان خشک نشده است و همین مقدار 
توانسته است جان زیست مندان این تالاب 
را نجات دهد که با تدابیری که در معاونت 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
اندیشیده شده است و با توجه به اینکه پیش 
بینی های سازمان هواشناسی بارش های زود 
هنگام را برای پاییز امسال نشان می دهد 
امیدواریم مانند سال گذشته دستگاه هایی 
مانند ارتش، نیروی انتظامی، سازمان بنادر و 
مردم خیر کمک کند که آبرسانی به تالاب با 
تانکر انجام بگیرد و جان این زیست مندان تا 
آغاز بارش ها و پر شدن تالاب نجات پیدا کند.
جلیلیان تصریح کرد: با توافقات صورت گرفته، 

قرار است روزانه ۲۵ هزار لیتر آب از طریق 
تانکر به تالاب تزریق شود که اگر این امر 
صورت پذیرد می توان امیدوار بود که جانداران 
موجود در تالاب تلف نشوند.این مسئول افزود: 
خشکی تالاب هشیلان پدیده تازه ای نیست 
بلکه در سالهایی که کم بارانی بوده است 
این اتفاق افتاده و این خشکسالی نه تنها در 
استان کرمانشاه بلکه در تمامی کشور وجود 
دارد و دریاچه ارومیه با آن عظمت نیز خشک 
شده است، اما نباید به راحتی از خشک شدن 
تالاب ها و دریاچه ها گذشت زیرا این خشک 
شدن ها در سراسر کشور اثرات زیست محیطی 
مخربی نه تنها بر جانداران بلکه برای مردم هم 
بهمراه خواهد داشت و حیات را با مشکل روبرو 

خواهد کرد. 
وی حفاظت از محیط زیست را وظیفه ای عامه 
مردم و مسئولان عنوان کرد و گفت: محیط 
زیست برای تمام مردم است و انتظار می رود 
برای حفاظت از آن همه مردم پای کار بیایند 
و دغدغه حفظ آن را داشته باشند. جلیلیان 
خشک شدن تالاب هشیلان بطور کامل و 
مرگ این تالاب را برای سلامت مردم بسیار 
خطرناک عنوان کرد و گفت: اگر این تالاب 
برای همیشه خشک شود قطعاً به یک کانون 

ریزگرد تبدیل خواهد شد که سلامت مردم را 
تحت تاثیر قرار خواهد داد.به گفته جلیلیان 
پرندگان آبزی و کنار آبزی، ماهی، مار، لاک 
پشت، انواع دوزیستان نظیر خرچنگ و قورباغه 
از جمله جاندارانی هستند که در تالاب و یا 
مجاورت هشیلان زندگی می کنند.وی افزود: 
در فصل زمستان که شرایط آب این تالاب 
مناسب است، هرساله پرندگان مهاجر از 
کشورهای شرق آسیا و کشورهای مختلف 
دیگر به این تالاب مهاجرت می کنند و در واقع 
این تالاب را می توان یک تالاب مهاجر پذیر 
نامید که نشان از اهمیت هشیلان و اکوسیستم 

آن است.
استان  مدیرکل حفاظت محیط زیست 
کرمانشاه، تعداد جزایر تالاب هشیلان را ۱۰۲ 
جزیره عنوان کرد و گفت: جزیره ای بودن 
تالاب هشیلان باعث شده است، جانداران 
متنوعی در آن زیست کنند که در صورت 
خشک شدن کامل آن، بقای این جانداران نیز 

از بین خواهد رفت.
وی در بخش دیگری از سخنانش در پاسخ 
به سئوال خبرنگار ایلنا مبنی بر اجرای طرح 
آب رسانی و حقابه تالار از سد گاوشان، گفت: 
سال گذشته این طرح به صورت جدی از سوی 
اداره کل حفاظت و محیط زیست استان، آب 
منطقه ای کرمانشاه و کردستان پیگیری شد، 
اما موانعی در این راه وجود دارد که از جمله 
آن می توان به فاصله ۴۰ کیلومتر ی تالاب تا 
سد گاوشان و برداشت غیر مجاز آب توسط 
کشاورزان از کانال ساخته شده برای آب 
رسانی به کانال اشاره کرد که اجازه نمی دهند 
آب به تالاب برسد بنابراین نمی توان در این 
زمینه امیدوار بود.جلیلیان اشاره ای هم به 
خشک شدن سراب نیلوفر و دیگر سراب ها، 
رودخانه ها و تالاب های استان به دلیل برداشت 
بی رویه از منابع آب و سفره های زیر زمینی 
داشت و گفت: متاسفانه کشاورزی غیر اصولی 
و عدم نظارت کامل بر فعالیت کشاورزان و 
همچنین وجود هزاران چاه غیر مجاز نه تنها 
در استان بلکه در کل کشور باعث شده است 
که تالاب ها و سراب هایی که می توانند سبب 
رونق گردشگری و آبادانی کشور شوند به نقاط 
بحرانی تبدیل شوند که جان انسان ها، حیوانات 
و حتی گیاهان را با خطر جدی مواجه کند 
و امیدواریم در این زمینه نهادهای ذیربط 
خصوصا سازمان جهاد کشاورزی همکاری 

بیشتر و موثرتری داشته باشد.
 وی در پایان ضمن تشکر از همکاری ستاد 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری، نیروی 
انتظامی، ارتش، شرکت بنادر و کشتیرانی برای 
آبرسانی با تانکر برای زنده نگهداشتن تالاب 
هشیلان  در سال گذشته، گفت: امسال نیز 
مقرر شده است که علاوه بر نهادهای اشاره 
شده جمعی از خیرین و همچنین  شهرداری 
کرمانشاه، در زمینه آب رسانی به تالاب 
همکاری کنند و امیدواریم تا آغاز بارش های 
پاییزی بتوانیم حداقل چند تانکر آب به تالاب 
تزریق کنیم و مانع از خشک شدن کامل و 

مرگ هشیلان شویم.

ممنوعیت خروج اتباع خارجی از مرز مهران
معاون سیاسی، امنیتی استاندار ایلام از ممنوعیت خروج اتباع خارجی از مرز 
مهران برابر توافق با کشور عراق خبر داد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
محمدسبحان حسنی، معاون سیاسی، امنیتی استاندار ایلام گفت: اتباع خارجی 
نمی توانند از مرز مهران خارج شوند و برابر توافقی که با کشورعراق صورت 
گرفته فقط از مرز چزابه می توانند تردد داشته باشد.وی با بیان اینکه تا دیروز 
۷۰ دستگاه اتوبوس داخل شهری به مهران وارد شد که به تدریج در حال 
اضافه شدن است و تا ۷۰۰ دستگاه اضافه خواهد شد، تصریح کرد: اتوبوس ها 
از مسیر های پارکینگ ۱ و ۲ اربعین، پایانه برکت و پل زائر به صورت رفت و 
برگشت زائران را منتقل خواهند کرد.معاون سیاسی، امنیتی استاندار ایلام تاکید 
کرد: از محل پارکینگ های ۱ و ۲ که زائران خودروهایشان را پارک می کنند 
اتوبوس خط واحد برای آن ها آماده است، ایستگاه هایی را برای پارکینگ اربعین 
مشخص کردیم که در آنجا سوار می شوند و از طریق کمربند غربی تا میدان 
اربعین هدایت خواهند شد.حسنی با بیان اینکه زائرانی که داخل شهر مهران 
هستند بعد از پل زائر اتوبوس برای انتقال آن ها مهیا است، تصریح کرد: کسانی 
که با اتوبوس تا پایانه برکت می آیند باز هم اتوبوس برای انتقال آن ها به میدان 
اربعین فراهم است و زائرینی که در حال برگشت هستند از میدان اربعین به 
سمت مقصد مورد نظر در پایانه برکت، پل زائر و پارکینگ های اربعین ۱ و ۲ 

سوار خواهند شد.

ظرفیت آب سد دوستی ۹ درصد است
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: ظرفیت سد دوستی به عنوان 
یکی از مهم ترین منابع تأمین کننده آب شهرستان مشهد به نزدیک ۹ درصد 

رسیده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حسین اسماعیلیان در نشست بررسی 
فعالیت های شوراهای محلات با میزبانی شهرداری مشهد، وضعیت آب در 
شهرستان مشهد را بحرانی خواند و گفت: خشکسالی های اخیر موجب کاهش 
شدید منابع آبی در این شهر شده به گونه ای که ظرفیت سد دوستی به عنوان 
یکی از مهم ترین منابع تأمین کننده آب شهرستان مشهد به نزدیک ۹ درصد 
رسیده است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد با اشاره به قدمت سازگاری 
ایرانیان با شرایط اقلیمی و کم آبی افزود: گذشتگان ما همیشه با چالش کمبود 
آب دست و پنجه نرم می کردند و به خوبی هم خود را با شرایط کم آبی سازگار 
کرده بودند که ساخت قنات ها از جمله اقدامات ارزنده به جامانده از نیاکان ما 
هست.وی با بیان اینکه مشهد تنها کلان شهر کشور است که برند شهر دوستدار 
آب را دریافت کرده گفت: اخذ گواهینامه بین المللی شهر دوستدار آب از طرف 
سازمان یونسکو؛ اقدام بسیار مهمی است که شهرداری مشهد آن را دریافت 
کرده است و هم اکنون می خواهیم با توجه به اینکه شهرداری مشهد با دارا 
بودن ۱۳ منطقه و ۱۷۰ محله که در حال فعالیت های عمرانی و فرهنگی هستند 

با مشارکتی همه جانبه، محلات دوستدار آب را در شهر مشهد ایجاد کنیم.

پروژه توسعه بام نهاوند اجرا می شود
شهردار نهاوند گفت: پروژه توسعه بام نهاوند با ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار اجرا 
می شود.مجید یوسفی نوید در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در حال حاضر کار 
کارشناسی پروژه توسعه بام نهاوند در حال انجام است و برآورد اولیه برای اعتبار 
این پروژه ۴۰۰ میلیارد تومان بوده که ۸۰ میلیارد آورده شهرداری و ۳۲۰ 
میلیارد تومان آورده سرمایه گذار است.وی افزود: بودجه شهرداری نهاوند در 
سال ۱۴۰۱، ۸۰ میلیارد تومان و بودجه امسال شهرداری ۱۶۴ میلیارد تومان 
است که اعتبار این پروژه دو برابر بودجه شهرداری در سال ۱۴۰۲ است و پس 
از اتمام کارهای کارشناسی این پروژه برای جذب سرمایه گذار فراخوان می زنیم.
یوسفی نوید تصریح کرد: آسفالت راه های دسترسی بام نهاوند، تأمین آب، 
نگهداری و تأمین روشنایی این مکان باعث شده است که بام نهاوند به یک 
مکان امن گردشگری تبدیل شود و هیچ روزی این مکان خالی از گردشگر 
نیست. به گفته یوسفی نوید، اجرای این پروژه شامل احداث شهربازی، سورتمه 
ریلی، تیرول، بانجی جامپینگ، تعادل هوایی یا رنجر، خانه کودک، رستوران و 
... است و همه امکاناتی که در حوزه تفریحی و گردشگری برای گروه های سنی 

مختلف جذبه خواهد داشت، در آن احداث خواهد شد.

اخبار کوتاه

خراسان جنوبی بعد از ۲ دهه خشکسالی متوالی به مرحله 
فوق بحران آب نزدیک شده که ضرورت مدیریت مصرف 
را دوچندان کرده است.به گزارش ایرنا، وقوع خشکسالی 
در خراسان جنوبی بنابر مستندات موجود از سال آبی ۷۹ 
- ۷۸ آغاز شد و با ادامه روند کاهش بارندگی ها در سال 
آبی جاری وارد بیست و سومین سال خشکسالی شده ایم.
کم آبی مهمترین مشکل و پیامد خشکسالی های ۲۲ ساله 
در این استان مرزی و کویری است، به گونه ای که کسری 
مخزن تجمعی افزایش یافته و این اضافه برداشت ها از 
منابع آب زیر زمینی که هر سال در حال افزایش بوده، 
بر کمیت و کیفیت منابع آبی به شدت تأثیر گذاشته است.
مسئولان در چند سال گذشته نسبت به بحران آب در 
استان خراسان جنوبی هشدار دادند، اما یک سال می شود 
که واژه ها در این زمینه تغییر کرده و سخن از مرحله فوق 

بحران یا رسیدن به مرز ورشکستگی آبی است.
از جمله اینکه عضو اصلی هیأت مدیره شرکت آب 
منطقه ای خراسان جنوبی تیر امسال در نشست خبری 
مدیران صنعت آب استان به مناسبت هفته صرفه جویی در 
مصرف آب گفت: میزان وابستگی به منابع آب زیر زمینی 
در این استان ۸۸.۷ درصد و وابستگی به آب های سطحی 
۱۱.۳ درصد است.سروری افزود: خشکسالی های شدید و 
متوالی در خراسان جنوبی کمیت و کیفیت آب زیر زمینی 
را کاهش داده و باعث شده به دلیل اضافه برداشت مستمر 
از منابع آب استان، کسری مخزن تجمعی به ۴ میلیارد 
متر مکعب در سال آبی گذشته برسد.او در توضیح وضعیت 
ورشکستگی آبی عنوان کرد: براساس استاندارد های 
جهانی، سالانه ۴۰ درصد حجم ورودی آب به سفره های 
زیر زمینی را می توان برداشت کرد که اگر این مقدار به ۶۰ 
درصد برسد، وارد مرحله بحران می شویم. سروری تصریح 
کرد: ما در خراسان جنوبی به مرحله فوق بحران یا مرز 
ورشکستگی آبی رسیده ایم یعنی ۱۲۰ درصد آب قابل 
برنامه ریزی را استفاده می کنیم که زنگ خطر جدی برای 
منابع آب زیر زمینی است و به اصطلاح دخل و خرج منابع 

آب ما به هم نمی خورد. اما به گفته کارشناسان در شرایط 
ورشکستگی آبی، منابع قابل جبران و بازگشت نیست از 
این جهت که در بحران ممکن است وضعیت به حالت قبل 
برگردد، ولی در ورشکستگی، احیاءپذیری کامل ممکن 
نیست.کاهش سطح منابع آب زیر زمینی دیگر پیامد 
خشکسالی در استان خراسان جنوبی است به گونه ای 
که از مجموع ۳۵ دشت استان به دلیل برداشت بی رویه 
از منابع زیر زمینی بر اثر خشکسالی مستمر، افت سطح 
منابع آب زیر زمینی و کسری مخزن ایجاد شده، هشت 
دشت خراسان جنوبی ممنوعه بحرانی، ۱۸ دشت ممنوعه 
و ۹ محدوده مطالعاتی فاقد تخصیص است.با این شرایط 
برداشت آب از ۲۶ دشت از مجموع ۳۵ دشت استان ممنوع 
اعلام شده و ۷۴ درصد دشت ها و محدوده های مطالعاتی 
استان از نظر آب قابل برنامه ریزی ممنوعه و ممنوعه 
بحرانی است.سال آبی گذشته ۹۵۱ میلیون متر مکعب 
میزان مصرف آب در خراسان جنوبی بود که بیش از ۹۹.۵ 
درصد آن از منابع آب زیر زمینی تأمین شد؛ کسری مخزن 
آبخوان های استان در سال آبی گذشته ۱۲۰ میلیون متر 
مکعب بود.پدیده فرونشست زمین به عنوان خطر جدی 
و زلزله خاموش به دلیل اضافه برداشت آب از دشت ها 
سال هاست گریبانگیر خراسان جنوبی شده و شکاف هایی 
به ظاهر خارق العاده، ولی عمیق ناشی از فرونشست زمین 

در برخی دشت های استان مشاهده شده است.
به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، 
اضافه برداشت آب و کاهش بارندگی ها باعث فرونشست 
زمین در ۱۷ محدوده مطالعاتی استان شده و این پدیده به 
عنوان زلزله خاموش در دشت های سرایان، سده، چاهک 
موسویه، طبس، مختاران، سهل آباد و خضری مشاهده شده 
است.کاهش شدید آبدهی و معیوب شدن چاه ها، نوکنی و 
جا به جایی چاه و تحمیل هزینه هنگفت بر کشاورز، ایجاد 
شکاف و فرو چاله، از بین رفتن زمین های کشاورزی و 
تغییر شکل آبراهه ها، تشدید فرسایش و وقوع پدیده گرد و 
خاک، فقر و مهاجرت از عوارض مشهود فرونشست زمین 

است.به گفته کارشناسان حوزه آب در خراسان جنوبی 
پدیده فرونشست زمین در اکثر دشت های استان رخ 
خواهد داد چرا که کسری مخزن زیادی در محدوده های 
مطالعاتی این استان هر سال ایجاد می شود و کماکان 

سطح آب زیرزمینی در حال افت است.
کم آبی در بخش آب شرب هم مشهود است به طوری 
که هم اکنون به طور میانگین ۳۹۲ روستای خراسان 
جنوبی با جمعیت ۴۵ هزار نفر با تانکر آبرسانی می شود 
همچنین تابستان امسال به دلیل تداوم خشکسالی های 
مستمر و کاهش ذخایر منابع آب زیر زمینی، ۵ شهر و 
۱۷ مجتمع آبرسانی استان دچار تنش آبی بوده اند.سد های 
خراسان جنوبی در چند سال اخیر در برابر خشکسالی کم 
آورده اند به گونه ای که از ۷۵ میلیون متر مکعب حجم 
ذخیره سد های استان حدود ۱۰ میلیون متر مکعب آب 
دارد و ۸۵ درصد مخازن سد ها خالی از آب است؛ سد 
نهرین طبس که بخشی از آب شهر طبس از آن تأمین 
می شد، امسال از مدار تأمین آب خارج شد.همچنین سند 
سازگاری با کم آبی خراسان جنوبی در سال ۱۳۹۸ به 
عنوان طرح پایلوت نخستین بار در نشست شورای عالی 
آب تصویب و از سوی وزارت نیرو ابلاغ شد، اما اجرای 

آن با فراز و نشیب هایی همراه بوده است.این سند که به 
دلیل خشکسالی شدید و شیوع کرونا یک سال با تأخیر 
یعنی از سال ۱۳۹۹ اجرایی شد تا سال ۱۴۰۶ ادامه دارد 
و در مجموع در این سال ها باید ۱۷۵.۹ میلیون متر مکعب 
به صورت تجمعی صرفه جویی شود که از این میزان، ۱۶۴ 
میلیون متر مکعب در بخش کشاورزی، ۹.۵ میلیون متر 
مکعب در بخش شرب، ۱.۵ میلیون متر مکعب در بخش 
صنعت و ۰.۹ میلیون متر مکعب در بخش فضای سبز 

است.
آنطور که مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی 
گفته، این طرح در همه بخش ها به صورت موفق در 
استان اجرایی نشده و از برنامه سالانه خود عقب است.
با این شرایط، تسریع در اجرای طرح انتقال آب از خلیج 
فارس و دریای عمان به خراسان جنوبی، اجرای کامل 
سند سازگاری با کم آبی، بهینه سازی مصرف آب در بخش 
کشاورزی که بیشترین مصرف را در استان دارد، اصلاح 
شبکه های فرسوده آب شهری و روستایی، افزایش اعتبارات 
و باروری ابر ها راهکار هایی برای مقابله موثر با خشکسالی و 
کم آبی در کنار همکاری مردم برای صرفه جوبی در مصرف 

آب است.

گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا: مدیرکل بنادر و 
دریانوردی استان بوشهر از افتتاح ۱۱ پروژه این اداره کل 
با حدود ۷ هزار میلیارد ریال اعتبار در هفته دولت خبر 
داد.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در تشریح 
پروژه هفته دولت این اداره کل، اظهار کرد: نخستین پروژه 
شامل تعمیرات اساسی منجر به PM ابنیه، تاسیسات و 
توزیع نیروی برق بندر بوشهر و بنادر تابعه است که با ۳۰ 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال اعتبار ظرف مدت ۱۸ ماه 

اجرا شده است. 
وی بیان کرد: پروژه یاد شده شامل تعمیر و اصلاح نمای 
بیرونی ساختمان، تعمیرات اساسی تاورهای روشنایی بندر 
گناوه، تعمیرات بانک خازنی بندر بوشهر و بنادر تابعه، تهیه 
و نصب پکیج سرمایشی مجموعه ورزشی بندر بوشهر و 
همچنین تعمیرات اساسی سیستم سرمایشی ساختمان 
اداری و ترمینال های بنادر خارگ و گناوه است. شکیبی 

نسب ادامه داد: شاخص ترین پروژه اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان بوشهر در هفته دولت امسال موج 
شکن های توسعه بندر کنگان است که با یک هزار و ۸۷۰ 
میلیارد ریال اعتبار ظرف مدت ۳۰ ماه احداث شده است. 
مدیرکل بنادر ودریانوردی استان بوشهر گفت: پروژه یاد 
شده از مطالبه دیرینه ساحل نشینان بندر کنگان است 

که به رونق دوچندان این بندر کمک شایانی خواهد کرد.
وی اظهار کرد: سومین پروژه این اداره کل شامل خرید 
خدمات چهار شناور آتشخوار ویژه بنادر محمدعامری، 
دیلم، گناوه و دیر به مدت ۲۴ ماه است که این مهم با 
۲۱۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال اعتبار محقق شده است.
شکیبی نسب افزود: از جمله قابلیت های شناورهای یاد 
شده می توان شرکت در عملیات های دریایی از جمله 
جستجو و نجات و اطفاء حریق و یدک کشی در هنگام 
هدایت، پهلوگیری و جداسازی شناورها از اسکله توسط 

راهنما و بدون راهنما اشاره کرد. 
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: در هفته 
دولت امسال همچنین چهار خودرو آتش نشانی همراه با 
متعلقات و تجهیزات کامل با اعتبار یکهزار و ۲۸۰ میلیارد 
ریال و با هدف افزایش ایمنی در بنادر استان بوشهر مورد 
بهره رداری قرار می گیرند. وی یادآور شد: پنجمین پروژه 
نیز شامل خرید خدمات شناور پاترول ویژه جزیره خارگ 
برای مدت ۲۴ است که با ۸۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال 

اعتبار محقق شده است. 
شکیبی نسب ادامه داد: بهره برداری از شناورهای پایش 
۱ و ۲ به منظور بازرسی از شناورهای مستقر در لنگرگاه، 
گوی های شناور و  سکوهای ثابت و متحرک در آب های 
استان ششمین پروژه اداره کل در هفته دولت است. وی 
اظهار کرد: ۲ شناور یاد شده با اعتبار ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
ریال و با هدف ارتقاء امنیت و ایمنی دریانوردی و همچنین 

کاهش آلایندگی های زیست محیطی در هفته دولت به 
بهره برداری می رسند.شکیبی نسب افزود: در هفته دولت 
همچنین پروژه بازسازی شناور نور ۱ با اعتباری بالغ بر 
۵۰ میلیارد ریال و به منظور افزایش ایمنی دریایی مورد 

بهره برداری قرار می گیرد.
وی ادامه داد: در این هفته همچین پروژه تعمیرات اساسی 
شبکه توزیع و روشنایی بندر بوالخیر با ۲۰۰ میلیار و فاز 
نخست جاده دسترسی مجتمع بندری نگین به طول بیش 
از چهار کیلومار با ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار به افتتاح می 

رسد. 
شکیبی نسب عنوان کرد: تامین دو فروند بارج به منظور 
پهلوگیری موتورلنج های باری و افزایش ظرفیت تخلیه و 
بارگیری در بنادر گناوه و دیلم با ۱۴۰ میلیارد ریال اعتبار 
دیگر پروژه هفته دولت اداره کل بنادر و دریانوردی استان 

بوشهر در هفته دولت است.

دخل و خرج آب به هم نمی خورد

ورشکستگی آبی در کویر

در هفته دولت به بهره برداری می رسد

11 پروژه اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 

کشاورزان آبی برای ورود به تالاب باقی نمی گذارند

هشیلان در آستانه خشکی کامل 

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي

 و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۶۲۶۷ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي مصطفي عامري اختیارآبادي 
به شناسنامه شماره ۴۲ کدملي ۲۹۹۳۵۱۰۸۹۴ صادره کرمان فرزند حسین در ششدانگ 
مغازه )کاربری عرصه تجاری - مسکونی( به مساحت ۸۹.۶۰ مترمربع پلاک شماره ۲۷۱۱ 
فرعي از ۲۰ اصلي واقع در بخش ۶ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان قائم 
آباد بلوار ولی عصر )ع( نبش کوچه ۹ خریداري از مالک رسمي آقاي محمد ایلاقی حسینی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي 
مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۰5/3۰                

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۰6/۱4

محمود مهدی زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي

 و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۶۲۰۶ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه 
دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم فائزه عسکرپورکبیر به شناسنامه شماره 
۲۹۸۰۲۵۷۸۸۵ کدملي ۲۹۸۰۲۵۷۸۸۵ صادره کرمان فرزند محمد در ششدانگ یکباب 
مغازه مشتمل بر طبقات فوقانی به مساحت ۱۴۹.۷۵ مترمربع پلاک شماره۲۵۳۷۵ فرعي 
از۲۷۸۷ اصلي واقع در بخش۳ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان خیابان شیخ 
احمد کافی جنوبی خیابان شهید مهدی پور حسینی نژاد کوچه ۳ خریداري از مالک رسمي 
آقاي حسین بانک توکلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۰5/3۰                

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۰6/۱4

محمود مهدی زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره۳۵۷۰ ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو 
کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حسن نخعي پیشکشي به شناسنامه شماره ۷ 
کدملي ۳۰۹۱۳۳۲۶۰۸ صادره زرند فرزند محمد در ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۲۶۹.۵ 
مترمربع که موازی ۹۷.۴ مترمربع از ششدانگ عرصه متعلق بوقف و در اجاره مالک متن می باشد 
پلاک شماره ۲۲۹۶۳ فرعي از۱۷۸۳ اصلي واقع در بخش۳ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان 
آدرس بلوار جهاد کوچه ۵۲ غربی ۵ خریداري از مالک رسمي آقاي ماشاالله بنازاده محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۰5/3۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۰6/۱4
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شناسه آگهی: ۱55۰878

شناسه آگهی: ۱55۰89۱

شناسه آگهی: ۱55۰898


